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Pod patronatem IPN: Inicjatywa Historyczna
zaprasza na wydarzenia związane z projektem
„Polskie Państwo Podziemne” – Wrocław, 18–19
października 2010

Inicjatywa Historyczna była głównym organizatorem wrocławskich obchodów rocznicy powstania
Polskiego Państwa Podziemnego. Patronami uroczystości były: Instytut Pamięci Narodowej,
Muzeum Powstania Warszawskiego, Narodowe Archiwum Państwowe i Ośrodek „Karta”.

PROGRAM OBCHODÓW:
 
Pokaz filmu „Konspiratorki” reż. Paul Meyer, 2006
18.10.2010, godz. 17:00, Ossolineum, Sala Konferencyjna, pl. Biskupa Nankiera 17 
 
Film jest pasjonującą opowieścią kobiet, które wzięły udział w Powstaniu Warszawskim. Paul
Meyer dotarł z kamerą do żyjących uczestniczek tamtych wydarzeń i utrwalił ich niezwykłe
wspomnienia. Kobiety dają wzruszające świadectwo dni, w których młode Polki stawały do
wspólnej walki z mężczyznami. Szczere, czasem gorzkie wspomnienia bohaterek zostały
zilustrowane niepublikowanymi wcześniej materiałami archiwalnymi. Efektem jest poruszający
obraz, który pokazuje ruch oporu z nowej, kobiecej, perspektywy.
 
 
Otwarcie wystawy „Polskie Państwo Podziemne”
19.10.2010, godz. 16:00, Rynek, pręgierz
 
Wystawa plenerowa poświęcona Polskiemu Państwu Podziemnemu – jego twórcom, działaczom i
strukturze. Celem projektu jest przywrócenie polskiemu podziemiu należnego mu miejsca w
zbiorowej pamięci Polaków i pokazanie jego znaczenia w odzyskaniu przez Polskę niepodległości
w 1989 r.
 
Na wrocławskim Rynku wystawa potrwa od 19 października do 15 listopada. W 2011 r. zostanie
pokazana w innych miastach w Polsce.
 
Inicjatywa Historyczna jest również partnerem organizatorów konferencji „Nie tylko walka…
Żołnierze Armii Krajowej w powojennym Wrocławiu i na Dolnym Śląsku” – 19 października 2010.

Więcej informacji o konferencji:
http://www.ipn.gov.pl/portal/pl/2/14151/Konferencja_popularnonaukowa_Nie_tylko_walka_Zolnier
ze_Armii_Krajowej_w_powojenn.html.

Zdjęcia udostępniła Inicjatywa Historyczna.
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